
LVwA/501 Fb 2.2 – Änderung Bewilligung JubiRef 2024 Stand 03/2024 

Zuwendungsempfänger 

Landesverwaltungsamt 
Landesjugendamt – Kinder und Jugend 
Ernst-Kamieth-Str. 2 
06112 Halle (Saale) 

Förderung der Jugendarbeit, der Jugendverbände, der Jugendsozialarbeit sowie des 
erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes 

Jugendbildungsreferenten (JubiRef) bei landesweit tätigen Trägern der freien Jugendhilfe 

Zuwendungsbescheid vom  

Änderungsbescheid/e vom  

Aktenzeichen 

Für vorgenannte Bewilligung beantrage/n ich/wir eine Erhöhung der Landeszuwendung auf  

Euro. Der Antrag bezieht sich auf die Finanzierung folgender Stellen für das Jahr 

2024: 

Name, Vorname Beschäftigungs-
zeitraum 

Wöchentliche 
Arbeitszeit 

(Std.) 

Zuwendung 2024 

Insgesamt 

Die Ermittlung der Zuwendungsbeträge ergibt sich aus dem anliegenden Ausgaben- und 
Finanzierungsplan. 

Rechtsverbindliche Unterschrift 

Datum Name Unterschrift 

Posteingang 

GelhaarJ
Textfeld
Beispiel



LVwA/501 Fb 2.2 – Änderung Bewilligung JubiRef 2024 Stand 03/2024 

Förderung von Jugendbildungsreferenten (JubiRef) bei landesweit tätigen Trägern der freien Jugendhilfe 

Zuwendungsbescheid vom Änderungsbescheid/e vom 
Aktenzeichen 
Antrag vom  

Ausgaben- und Finanzierungsplan für das Jahr 2024 

Ausgaben Bemerkungen/Hinweise 
1.1 Name, Vorname JubiRef 

1.2 Wöchentliche Arbeitszeit (Std.) 

1.3 Beschäftigungszeitraum 

1.4 Tatsächliche Personalausgaben 
Januar 2024 (AG-Brutto) 

1.5 Tatsächliche Personalausgaben 
Februar 2024 (AG-Brutto) 

1.6 Pauschalwert Personalausgaben 
März bis Dezember 2024 
(Grundlage mtl. 4.969 Euro) 

1.7 Pauschale Sachausgaben 

Finanzierung Insgesamt 

2.1 Landeszuwendung 

2.2 davon Zuwendung (Januar und 
Februar 2024) 

2.3 davon Zuwendung (März bis 
Dezember 2024) 

2.4 davon Zuwendung für pauschale 
Sachausgaben (15 v.H. von 2.3) 



Vollzeit Willy

Vollzeit, Willy
40h/Woche
01.01.-31.12.2024

AG Brutto

4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 €

4.120,83 € 4.120,83 €

2024 Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dez

2.000 €

1.000 €

6.000 €

5.000 €

Festbetrag - 1/12 von 49.450 €
4.000 €

3.000 €

Festbetrag - 1/12 von 49.450€

Pauschale - 1/12 von 59.633 €



Teilzeit, Frieda

Teilzeit, Frieda
30h/Woche
01.01.-31.12.2024

AG Brutto

4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 €

4.500 €
4.120,83 € 4.120,83 €

3.726,75 € 3.726,75 € 3.726,75 € 3.726,75 € 3.726,75 € 3.726,75 € 3.726,75 € 3.726,75 € 3.726,75 € 3.726,75 €

3.090,62 € 3.090,62 €

2024 Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dez

2.000 €

1.000 €

6.000 €

5.000 €

4.000 €

3.000 €
75 % Festbetrag -

75 % der Pauschale 
75% von 1/12 von 59.633 €



Wenig, Gerd

Wenig, Gerd
40h/Woche
01.01.-31.12.2024

AG Brutto

4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 €

4.120,83 € 4.120,83 €

3.500 €

2024 Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dez

2.000 €

1.000 €

6.000 €

5.000 €

Festbetrag - 1/12 von 49.450 €
4.000 €

3.000 €

Pauschale - 1/12 von 59.633 €

Ausgaben liegen unter
dem Festbetrag



Kurz, Paul

Kurz, Paul
40h/Woche
01.01-30.06.2024

AG Brutto

4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 € 4.969,00 €

4.120,83 € 4.120,83 €

2024 Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sept Okt Nov Dez

2.000 €

1.000 €

6.000 €

5.000 €

Festbetrag - 1/12 von 49.450 €
4.000 €

3.000 €

Festbetrag - 1/12 von 49.450€

Pauschale - 1/12 von 59.633 €
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